
平成２６年度

予 算 書

        

公益財団法人 南信州・飯田産業センター





平成26年度収支予算書(案） 単位：千円

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益
　基本財産利息収入 500 500 0
事業収益
　施設利用事業収入 66,466 50,973 15,493
　販売事業収入 700 900 △ 200
　受講料収入 3,700 4,700 △ 1,000
受取補助金等
　国補助金収入 90,629 134,463 △ 43,834
　県補助金収入 42,599 0 42,599
　広域連合補助金収入 0 0 0
受取負担金
　市町村負担金収入 28,364 28,364 0
　飯田市事業負担金 12,499 43,550 △ 31,051
　飯田市負担金（緊急雇用）収入 0 5,459 △ 5,459
　業界負担金収入 3,685 3,542 143
　飯田市人件費負担金収入 23,076 23,076 0
雑収入
　受取利息収入 10 5 5
　雑収入 1,130 500 630
経常収益計 273,358 296,032 △ 22,674

事業費
　給料手当 35,198 37,516 △ 2,318
　臨時雇用賃金 662 0 662
　福利厚生費 5,084 4,680 404
　旅費交通費 5,094 3,936 1,158
　通信運搬費 1,625 1,605 20
　消耗品費 2,701 2,910 △ 209
　修繕費 10,570 10,387 183
　印刷製本費 4,311 3,897 414
　燃料費 4,599 3,949 650
　光熱水道費 8,000 7,500 500
　賃借料 12,039 6,440 5,599
　保険料 1,309 431 878
　謝金 21,080 15,640 5,440
　租税公課 3,676 3,676 0
　負担金支出 5,002 1,024 3,978
　委託費 12,902 12,390 512
　手数料 3,500 3,500 0
　会議費 210 135 75
　交際費 200 225 △ 25
　支援補助費 0 4,200 △ 4,200
　雑費 630 930 △ 300
　減価償却費 46,478 36,358 10,120
　資産除却・破棄処分 0 0 0
管理費
　給料手当 3,604 3,604 0
　福利厚生費 396 396 0
　旅費交通費 100 0 100
　通信運搬費 10 0 10
　消耗品費 10 50 △ 40

平成20年(新新）会計基準様式

備考科　　　目

(2)経常費用

予算額 前年度予算額 差額
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　印刷製本費 30 50 △ 20
　燃料費 10 10 0
　賃借料 50 50 0
　委託費 1,270 1,270 0
　会議費 70 70 0
　減価償却費 848 975 △ 127
経常費用計 191,268 167,804 23,464

0
評価損益等調整前当期計上増減額 82,090 128,228 △ 46,138

基本財産評価損益等 △ 12 △ 16 4
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 △ 12 △ 16 0

当期経常増減額 82,078 128,212 △ 46,134

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計
当期経常外増減額 0 0 0

(1)固定資産取得支出
建物取得支出 212,993 250,000 △ 37,007
機械・機器取得支出 0 0 0
固定資産取得支出計 212,993 250,000 △ 37,007
投資活動収支差額 △ 212,993 △ 250,000 37,007

Ⅲ財務活動収支の部
(1)財務活動収入
借入金収入 188,571 70,000 118,571
基本財産取崩収入 0 50,000 △ 50,000
財務活動収入計 188,571 120,000 68,571

(2)財務活動支出
借入金返済支出 5,380 0 5,380
特定資産引当預金 9,100 0 9,100
財務活動支出計 14,480 0 14,480
財務活動収支差額 174,091 120,000 54,091

当期一般正味財産増減額 43,176 △ 1,788 44,964
一般正味財産期首残高 323,270 375,058 △ 51,788
一般正味財産期末残高 366,446 323,270 43,176

Ⅳ指定正味財産増減の部
　　受取補助金等（固定資産取得分） 85,729 160,063 △ 74,334

一般正味財産への振替額 24,281 22,819 1,462
　当期指定正味財産増減額 61,448 137,244 △ 75,796

指定正味財産期首残額 318,217 180,973 137,244
指定正味財産期末残額 379,665 318,217 61,448

Ⅴ正味財産期末残高 746,111 641,487 104,624

Ⅱ投資活動収支の部
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(参考）
特定預金等取崩収入 0 0 0
前年度繰越収支差額 9,631 73,042 △ 63,411
特定資産引当（預金積立） 9,100 6,600 2,500
固定資産取得(機器等） 212,993 0 212,993
借入金収入 188,571 188,571
借入金返済支出 5,380 5,380
当期一般正味財産増減額 82,078 △ 1,788 83,866
実収支を伴わない収支 △ 18,067 33,301 △ 51,368
(減価償却、資産除却、評価損益、

特定預金等取り崩し、前年度繰越

収支差額、引当積立、固定資産取得）

フロー収支 100,145 24,913 75,232

収
支
の
適
正
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平成2６年度収支予算の事業区分経理の内訳表(案） 単位：千円

１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益
　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500
事業収益 0
　施設利用事業収入 10,000 0 0 0 27,000 0 19,466 0 0 0 56,466 0 10,000 10,000 0 66,466
　販売事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 0 700 0 700
　受講料収入 0 0 3,700 0 0 0 0 0 0 0 3,700 0 0 0 0 3,700
受取補助金等
　国補助金収入 0 0 9,000 0 0 81,629 0 0 0 0 90,629 0 0 0 0 90,629
　長野県補助金収入 0 1,599 0 0 0 41,000 0 0 0 0 42,599
受取負担金
　市町村負担金収入 10,000 0 0 3,427 7,109 0 0 0 72 6,756 27,364 0 0 0 1,000 28,364
　飯田市事業負担金 0 3,036 2,484 500 0 5,200 0 1,279 0 0 12,499 0 0 0 0 12,499
　飯田市負担金（緊急雇用）収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　業界負担金収入 0 0 0 3,570 115 0 0 0 0 0 3,685 0 0 0 0 3,685
　飯田市人件費負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,026 19,026 0 0 0 4,050 23,076
雑収入
　受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 10
　雑収入 0 0 0 630 0 0 0 0 0 500 1,130 0 0 0 0 1,130
経常収益計 20,000 4,635 15,184 8,127 34,224 127,829 19,466 1,279 72 26,292 257,108 700 10,000 10,700 5,550 273,358

事業費
　給料手当 1,888 1,925 808 3,000 9,620 0 488 0 0 16,157 33,886 0 1,312 1,312 0 35,198
　臨時雇用賃金 0 0 662 0 0 0 0 0 0 0 662 0 0 0 0 662
　福利厚生費 148 324 0 390 1,560 0 0 0 0 2,560 4,982 0 102 102 0 5,084
　旅費交通費 0 1,403 1,671 690 700 200 0 330 0 100 5,094 0 0 0 0 5,094
　通信運搬費 59 0 290 210 400 0 0 30 20 575 1,584 0 41 41 0 1,625
　消耗品費 118 108 494 100 1,500 100 0 89 30 80 2,619 0 82 82 0 2,701
　修繕費 2,065 0 0 150 6,820 0 0 0 0 100 9,135 0 1,435 1,435 0 10,570
　印刷製本費 295 396 659 1,500 300 0 0 50 0 906 4,106 0 205 205 0 4,311
　燃料費 2,360 50 0 200 0 100 0 100 0 149 2,959 0 1,640 1,640 0 4,599
　光熱水道費 4,720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,720 0 3,280 3,280 0 8,000
　賃借料 21 820 800 600 567 0 4,870 0 12 4,334 12,024 0 15 15 0 12,039
　保険料 0 0 0 121 0 0 327 0 0 861 1,309 0 0 0 0 1,309
　謝金 0 400 10,600 60 4,440 4,800 0 780 0 0 21,080 0 0 0 0 21,080
　租税公課 2,065 0 0 106 0 0 0 0 0 70 2,241 0 1,435 1,435 0 3,676
　負担金支出 0 0 0 960 824 0 3,018 0 0 200 5,002 0 0 0 0 5,002
　委託費 3,835 1,107 0 80 4,270 0 945 0 0 0 10,237 0 2,665 2,665 0 12,902
　手数料 0 0 0 0 3,500 0 0 0 0 0 3,500 0 0 0 0 3,500
　会議費 0 90 0 10 100 0 0 0 10 0 210 0 0 0 0 210
　交際費 0 90 0 10 0 0 0 0 0 100 200 0 0 0 0 200
　支援補助費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　雑費 18 0 200 0 300 0 0 0 0 100 618 0 12 12 0 630
　消耗什器備品 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　減価償却費 6,304 154 0 0 10,667 0 24,231 0 0 0 41,356 152 4,970 5,122 0 46,478
　資産除却・破棄処分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
管理費
　給料手当 3,604 3,604
　福利厚生費 396 396
　旅費交通費 100 100
　通信運搬費 10 10
　消耗品費 10 10
　印刷製本費 30 30
　燃料費 10 10
　賃借料 50 50
　委託費 1,270 1,270
　会議費 70 70
　減価償却費 848 848
経常費用計 23,895 6,867 16,184 8,187 45,568 5,200 33,879 1,379 72 26,292 167,523 152 17,194 17,346 6,398 191,268

(2)経常費用

２産業振興
事業

合計

収益目的事業

収益：１施
設利用事業

小計
６新クラス
ター事業

７工場管
理・運営事

業
販売事業

法人会計科　　　目 ９南信州活
性化事業

公益目的事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

小計
４支援セ
ンター事

業
共通事業費

公益：１施
設利用事業

８三遠南信
連携推進事

業

３人材育
成事業

５工業技術セ
ンター事業
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評価損益等調整前当期計上増減額 △ 3,895 △ 2,232 △ 1,000 △ 60 △ 11,344 122,629 △ 14,413 △ 100 0 0 89,584 548 △ 7,194 △ 6,646 △ 848 82,090

基本財産評価損益等 △ 12 △ 12
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 △ 12 △ 12

事業活動収支差額 △ 3,895 △ 2,232 △ 1,000 △ 60 △ 11,344 122,629 △ 14,413 △ 100 0 0 89,584 548 △ 7,194 △ 6,646 △ 860 82,078

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　建物取得支出 0 0 0 0 0 212,993 0 0 0 0 212,993 0 0 0 0 212,993
　機械・機器取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産取得支出合計 0 0 0 0 0 212,993 0 0 0 0 212,993 0 0 0 0 212,993
投資活動収支差額 0 0 0 0 0 △ 212,993 0 0 0 0 △ 212,993 0 0 0 0 △ 212,993

１．経常増減の部財務活動収支の部
(1)財務活動収入

借入金収入 0 0 0 0 0 188,571 0 0 0 0 188,571 0 0 0 0 188,571
財務活動収入計 0 0 0 0 0 188,571 0 0 0 0 188,571 0 0 0 0 188,571

(２)財務活動支出
借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 5,380 0 0 0 5,380 0 0 0 0 5,380
特定資産引当預金預入 6,600 0 0 0 0 0 2,500 0 0 0 9,100 0 0 0 0 9,100
財務活動支出計 6,600 0 0 0 0 0 7,880 0 0 0 14,480 0 0 0 0 14,480
財務活動収支差額 △ 6,600 0 0 0 0 188,571 △ 7,880 0 0 0 174,091 0 0 0 0 174,091

当期収支差額 △ 10,495 △ 2,232 △ 1,000 △ 60 △ 11,344 98,207 △ 22,293 △ 100 0 0 50,683 548 △ 7,194 △ 6,646 △ 860 43,176
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 323,270 323,270 0 0 0 0 323,270
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 366,446 366,446 0 0 0 0 366,446

　　受取補助金等（固定資産取得分） 0 0 0 0 0 85,729 0 0 0 0 85,729 0 0 0 0 85,729

一般正味財産への振替額 24,281 24,281 24,281
　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 85,729 0 0 0 0 85,729 0 0 0 0 85,729
指定正味財産期首残額 318,217 318,217 0 0 0 0 318,217
指定正味財産期末残額 379,665 379,665 0 0 0 0 379,665

Ⅳ　正味財産期末残高 746,111 746,111 0 0 0 0 746,111

(参考）
特定預金等取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
借入金収入 0 0 0 0 0 188,571 0 0 0 0 188,571 0 0 0 0 188,571
借入金返済 0 0 0 0 0 0 5,380 0 0 0 5,380 0 0 0 0 5,380
前年度繰越収支差額 2,858 2,078 1,000 60 677 0 0 100 0 0 6,773 0 2,858 0 0 6,773
特定資産引当（預金積立） 6,600 0 0 0 0 0 2,500 0 0 0 9,100 0 0 0 0 9,100
固定資産取得(機器等） 0 0 0 0 0 212,993 0 0 0 0 212,993 0 0 0 0 212,993

一般正味財産増減額 △ 3,895 △ 2,232 △ 1,000 △ 60 △ 11,344 122,629 △ 14,413 △ 100 0 0 89,585 548 △ 7,194 △ 6,646 △ 860 82,079
実収支を伴わない収支 2,562 2,232 1,000 60 11,344 △ 24,422 16,351 100 0 0 9,227 152 7,828 7,980 860 18,067
(減価償却、資産除却、評価損益、

特定預金等取崩、前年度繰越

収支差額、引当積立、固定資産取得）

フロー収支 △ 1,333 0 0 0 0 98,207 1,938 0 0 0 98,812 700 633 1,333 0 100,145

＊施設利用関係経費は、使用状況から 公益使用５９％　その他使用４１％　
　　　　　　　　　　　　　　　施設利用収入の状況は、公益５０％　その他　５０％

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)固定資産取得支出

収
支
の
適
正

Ⅱ　投資活動収支の部
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参考：任意様式         平成26年度収支予算(案）総括表
　　　　　　　事業名
勘定科目名
（収入科目）
基本財産利息収入 ○ ○ 500 500 0 0
施設利用事業収入 ○ ○ 66,466 0 0 20,000
販売事業収入 ○ ○ 700 0 0 700
受講料収入 ○ ○ 3,700 0 0 0
国補助金収入 ○ ○ 90,629 0 0 0
県補助金収入 ○ ○ 42,599 0 0 0
広域連合補助金収入 ○ ○ 0 0 0 0
市町村負担金収入 ○ ○ 28,364 1,000 6,756 10,000
飯田市事業負担金 ○ ○ 12,499 0 0 0
飯田市負担金（緊急雇用）収入 ○ ○ 0 0 0 0
町村負担金 ○ ○ 0 0 0 0
業界負担金収入 ○ ○ 3,685 0 0 0
飯田市人件費負担金収入 ○ ○ 23,076 4,050 19,026 0
特定預金等取り崩し収入 ○ 0 0 0 0
寄付金収入 ○ ○ 0 0 0 0
受取利息収入 ○ ○ 10 0 10 0
雑収入 ○ ○ 1,130 0 500 0
長期借入金 ○ 188,571 0 0 0
前年度繰越収支差額 ○ 9,631 0 0 5,716
①収入（フロー）計 ○ 471,560 5,550 26,292 36,416
②収入(損益）　計 ○ 273,358 5,550 26,292 30,700
（支出科目）
給料手当 ○ ○ 38,802 3,604 16,157 3,200
臨時雇用賃金 ○ ○ 662 0 0 0
福利厚生費 ○ ○ 5,480 396 2,560 250
旅費交通費 ○ ○ 5,194 100 100 0
通信運搬費 ○ ○ 1,635 10 575 100
消耗品費 ○ ○ 2,711 10 80 200
修繕費 ○ ○ 10,570 0 100 3,500
印刷製本費 ○ ○ 4,341 30 906 500
燃料費 ○ ○ 4,609 10 149 4,000
光熱水道費 ○ ○ 8,000 0 0 8,000
賃借料 ○ ○ 12,089 50 4,334 36
保険料 ○ ○ 1,309 0 861 0
謝金 ○ ○ 21,080 0 0 0
租税公課 ○ ○ 3,676 0 70 3,500
負担金支出 ○ ○ 5,002 0 200 0
委託費 ○ ○ 14,172 1,270 0 6,500
手数料 ○ ○ 3,500 0 0 0
会議費 ○ ○ 280 70 0 0
交際費 ○ ○ 200 0 100 0
支援補助費 ○ ○ 0 0 0 0
雑費 ○ ○ 630 0 100 30
特定資産引当（預金積立） ○ 9,100 0 0 6,600
固定資産取得(建物等） ○ 212,993 0 0 0
固定資産取得(機器等） ○ 0 0 0 0
消耗什器備品 ○ ○ 0 0 0 0
支払利息 ○ ○ 0 0 0 0
保証金 ○ 0 0 0 0
借入金返済支出 ○ 5,380 0 0 0
減価償却費 ○ 47,326 848 0 11,426
資産除却・破棄処分 ○ 0 0 0
基本財産評価損等 ○ 12 12 0 0
③支出（フロー）　計 ○ 371,415 5,550 26,292 36,416
④支出（損益）　計 ○ 191,280 6,410 26,292 41,242

100,145 0 0 0
82,078 △ 860 0 △ 10,542当期収支（損益）　　差額②-④

総合計
収
支

損
益

当期収支（フロー）　差額①-③

共通事業費
１施設利用事

業
法人管理費

6


